
 
   

 
Orientering om organisering af EURO 2020 og Tour de 
France samt UEFA's proces efter udsættelse af EURO 
2020 

Resumé 

Økonomiudvalget orienteres om tidslinjen for UEFA’s udskydelse af 
EURO 2020 til 2021 og Københavns Kommunes involvering og organi-

sering af hhv. EURO 2020 og Tour de France.  

 

Sagsfremstilling 

Nedenfor følger orientering om dels UEFA’s tidslinje og proces for evt. 

genbekræftelse af værtsbyforpligtelser, dels om Københavns Kommu-

nes organisering ved henholdsvis EURO 2020 og Tour de France.  

 
UEFA’s tidslinje ved udskydelse af EURO 2020 samt overblik over politi-
ske orienteringer 

Oprindeligt var EURO 2020 planlagt til at blive afholdt fra 12. juni til 12. 

juli 2020 i 12 værtsbyer på tværs af Europa. København skulle være vært 

for 4 kampe, hhv. den 13., 18., 22. og 29. juni.  

 

UEFA har besluttet at udskyde EURO 2020 til 2021 grundet Covid-19, og 

har i den forbindelse givet værtsbyerne en såkaldt opt-out-mulighed. 

Det betyder, at Københavns Kommune skal beslutte om man ønsker fort-

sat at afholde dels de 4 kampe, dels en åben fanzone (hele turneringen), 

dels offentlige visninger af kampe, hvilket i praksis betyder, at værtskab 

for EURO 2020 vil foregå under hele perioden 12. juni til 12. juli 2021. Hvis 

Københavns Kommune vælger ikke at bekræfte aftalen med UEFA (dvs. 

bruger sin opt-out mulighed), vil UEFA ikke kunne rejse krav mod kom-

munen.  

 

17. marts: UEFA meddeler alle værtsbyerne, inkl. København at EURO 

2020 flyttes til 2021 pga. Covid-19.  

 

18. marts: UEFA sender en formel orientering om udsættelsen og beskri-

ver processen for den mulige genbekræftelse af, om den enkelte værtsby 

fortsat ønsker at være værtsby.  

 

20. marts: Kultur- og Fritidsudvalget samt Økonomiudvalget orienteres 

om, at UEFA har udskudt EURO 2020 til 2021, herunder breve fra hhv. 

UEFA og DBU. Endvidere orienteres om UEFA’s deadlines og 
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forvaltningernes forventede dialog med både UEFA og Amaury Sport 

Organisation (A.S.O.).  

 

3. april: Deadline for de enkelte værtsbyers tilbagemelding til UEFA på, 

om byen principielt vil bekræfte at være værtsby i 2021 ("in principle ac-

ceptance"). Kultur- og Fritidsudvalget samt Økonomiudvalget oriente-

res om, at Københavns kommune overfor DBU og UEFA har tilkendegi-

vet, at der er et stort ønske om at arbejde for, at København fortsat kan 

være værtsby for slutrunden i 2021. Desuden orienteres udvalgene om 

den forventede proces.  

 

27. april: Kultur- og Fritidsudvalget samt Økonomiudvalget orienteres 

om den forventede proces for politisk stillingtagen.  

 

29. april: Kultur- og Fritidsudvalget samt Økonomiudvalget orienteres 

om, at Københavns Kommune og DBU har bedt UEFA om fristforlæn-

gelse.  

 

30. april: Deadline for ”letter of undertaking”, hvor værtsbyen endeligt og 

med bindende virkning bekræfter, at byen fortsat ønsker at være værtsby, 

eller hvor værtsbyen benytter sin opt-out mulighed og frasiger sig vært-

skabet. UEFA har 29. april accepteret, at denne frist forlænges til 8. maj. 

Det indebærer, at kommunen frem til 8. maj kan bruge opt-out mulighe-

den, hvis der ikke opnås enighed. Borgerrepræsentationen oplyses om, 

at UEFA har accepteret DBU og Københavns Kommunes ønske om frist-

forlængelse til 8. maj.    

 

8. maj: Ny frist for endelig tilbagemelding til UEFA.   

 

Arbejdet med at finde mulige løsninger er forankret i Københavns Kom-

munes EURO 2020 styregruppe, jf. nedenfor. Styregruppen afklarer 

både praktiske, tekniske, økonomiske og aftalemæssige forhold, der skal 

sikre løsninger og samtidig afklare de juridiske rammer, der muliggør, at 

Københavns Kommune er vært for begge events. 

 

I denne proces er der løbende dialog og møder med DBU og UEFA samt 

A.S.O. og Grand Départ Copenhagen Denmark 2021 I/S. Derudover bi-

står Horten advokatfirma Københavns Kommune i arbejdet, særligt om 

mulige juridiske løsningsmodeller og i dialogen med UEFA, som ligger 

under schweizisk ret. Horten bistår således også Københavns Kommune 

med en juridisk rådgivning, som bl.a. skal sikre Københavns Kommunes 

retsstilling og afklare kommunens ansvarsforpligtelser.  

 

Organisering af EURO 2020 

UEFA, DBU og Københavns Kommune har i 2014 indgået en Host City 

Agreement, der indeholder en række forpligtelser for DBU og 
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Københavns Kommune. Kommunen indestår som "Host City" for at op-

fylde det samlede aftalegrundlag. 
 

UEFA (Union of European Football Associations) er en sammenslutning 

af de europæiske nationale fodboldforbund. UEFA er rettighedsejer for 

europamesterskaberne i fodbold 2020; UEFA EURO 2020. 

 

DBU er formel "Host Association" over for UEFA og har som projektejer 

det overordnede ansvar for afviklingen af EURO 2020 i Danmark. Køben-

havns Kommune bidrager med et øremærket økonomisk tilskud til DBU 

som følge af, at DBU varetager en række konkrete opgaver på vegne af 

kommunen.  

 

Københavns Kommune har også ansvar, herunder budgetansvar, for en 

række nærmere fastsatte opgaver. Kommunens opgaver og DBU's opga-

ver udgør tilsammen de opgaver og forpligtelser, der følger af Host City 

Agreement.  

 

Herudover har DBU indgået aftaler med UEFA og Parken Sport & Enter-

tainment A/S om brugen af Telia Parken.  

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen er projektejer af EURO 2020 i Køben-

havns Kommune og står derfor for at koordinere aktiveringsindsatser, 

budget og tilskud mv. I Københavns Kommune er der nedsat en styre-

gruppe på direktionsniveau med deltagelse af hhv. Teknik- og Miljøfor-

valtningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen samt Økonomiforvaltningen.  

Styregruppen har ansvar for Københavns værtskab og processen herved. 

Københavns Kommunes interne organisering fremgår af bilag 1.  

 

Organisering af Tour de France Grand Départ 

Tour de France 2021 starter i København den 30. juni med holdpræsen-

tation. Den første etape i Danmark er en enkeltstart i København den 2. 

juli og to efterfølgende etaper fra Roskilde til Nyborg og fra Vejle til Søn-

derborg. Forud for selve enkeltstarten er især et omfattende 100-dages 

program, hvor byerne er forpligtede til udsmykning og optakt samt en 

lang række events forud for Grand Depart. 
 
Rettighederne til Tour de France ejes af det franske selskab A.S.O.  
 

A.S.O. indgik den 21. februar 2019 aftale med Grand Départ Copenhagen 

Denmark 2021 I/S om den danske tour-start i 2021. Interessentskabet 

(I/S’et) står for koordineringen og gennemførelsen af Tour de France-

starten i Danmark i 2021 og er overordnet indgang og forhandlingspart-

ner med A.S.O.  

 

I/S'et er ejet af Københavns Kommune (34,72%), Erhvervsministeriet 

(23,61%), Nyborg Kommune (13,89%), Sønderborg Kommune 
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(13,89%), Roskilde Kommune (6,94%) og Vejle Kommune (6,94%). Be-

styrelsen i I/S'et består af borgmestrene fra de øvrige fire mål- og start-

byer, departementschefen i Erhvervsministeriet samt overborgmester 

Frank Jensen og kultur- og fritidsborgmester Franciska Rosenkilde. 

Overborgmester Frank Jensen er bestyrelsesformand, mens departe-

mentschef i Erhvervsministeriet er næstformand.  

 

Opgaverne i aftalen mellem A.S.O. og I/S'et skal udføres dels af I/S'et, 

dels af andre aktører, særligt de fem interessentkommuner. Der er ind-

gået en juridisk bindende opgavefordelingsaftale, som fordeler ansvaret 

for udførelsen af disse opgaver mellem interessentskabet og interessen-

terne, herunder Københavns Kommune.  

 

Jf. Interessentskabets vedtægter, så kan en kommune ikke udtræde af In-

teressentskabet, medmindre det enstemmigt vedtages i bestyrelsen. Li-

geledes vil det kræve enstemmighed i bestyrelsen, hvis man ønsker at 

opløse Interessentselskabet.    

 

Københavns Kommune er således retligt forpligtet til at udføre en række 

af de opgaver i forbindelse med enkeltstarten i København 2. juli 2021, 

der følger af aftalen med A.S.O., herunder:  

 
- Planlægning og afvikling af enkeltstarten: fx ruteplanlægning, 

sikkerhed og fysisk indretning af pladser og diverse tour-områ-
der.  

- Københavns Kommunes værtskab: fx Opsætning og afvikling af 
fanpark, fanzoner og fanspots, 100-dages program og host city 
dressing.  

Økonomiforvaltningen udgør projektsekretariatet i samarbejde med 
Teknik- og Miljøforvaltningen. Styregruppen udgøres af Teknik- og Mil-
jøforvaltningen samt Økonomiforvaltningens direktioner, jf. bilag 2.  

Økonomi 
EURO 2020:  

Københavns Kommunes samlede bevilling til EM 2020 på i alt 18 mio. kr. 
(2018 p/l) blev afsat med Københavns Kommunes Budget 2018.:  

- 8,2 mio. kr. i direkte tilskud til DBU  
- 7,7 mio. kr. i ekstraudgifter til Teknik- og Miljøforvaltningen  
- 2,1 mio. kr. til Kultur- og Fritidsforvaltningen til aktivering af EM 

2020.  

Københavns Kommune har endnu ikke udbetalt 1. rate af det samlede til-
skud på 8,2 mio. kr. til DBU.  
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Tour de France Grand Depart:  

Foruden medejerskabet af I/S'et har Københavns Kommune et selvstæn-

digt ansvar for den tekniske løbsafvikling, udsmykning af byen samt pub-

likumsoplevelsen.  
 

- 25 mio. kr. som indskud i I/S'et, afsat ifbm. budget 2019 

- 14,8 mio. kr. til de tekniske krav forbundet med afviklingen af en-

keltstarten (dvs. mobilitet, klargøring af rute, start- og målom-

råde, sikkerhed mv.), afsat ifbm. budget 2020.  
- 7 mio. kr. fra Megaeventpuljen øremærket til det lokale vært-

skabsprogram  

 

Bilag 

Bilag 1: EURO 2020 - Projektorganisering internt i Københavns Kom-

mune 

Bilag 2: Tour de France - Projektorganisering internt i Københavns Kom-

mune 

Bilag 3: Orienteringer til hhv. Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudval-

get samt Borgerrepræsentationen siden EURO 2020 blev udskudt.  
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Bilag 1: EURO 2020 - Projektorganisering 
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Bilag 2: Tour de France - Projektorganisering 

 

 



 
   

 
Orientering vedr. udsættelse af EURO 2020 

 

Resumé 

Tirsdag d. 17. marts 2020 meddelte det europæiske fodboldforbund 

UEFA, at organisationen med baggrund i den globale coronakrise har 

besluttet at udskyde afholdelsen af EM-slutrunden til d. 11. juni-11. juli 

2021.  Økonomiudvalget orienteres yderligere om henvendelser fra 

henholdsvis UEFA og DBU.  

 

Problemstilling 

Københavns Kommune indgik i 2014 en aftale med UEFA om at være én 

af 12 værtsbyer for EM-slutrunden i herrefodbold i 2020. København 

var således udset til at huse tre gruppekampe og en ottendedelsfinale 

ved EM-slutrunden samt indgå i det samlede EURO2020-værtskab fra 

12. juni til 12. juli 2020. 

 

En særlig opmærksomhed i afklaringerne gælder hensynet til, at Køben-

havn er vært for Tour de France Grand Départ i EM-slutrundens afvik-

lingsperiode i 2021. Tour de France har i foråret og sommeren 2021 en 

række aktiviteter, rettigheder og behov i byen i perioden op til og under 

selve Grand Depart fredag d. 2. juli 2021. På samme måde har arbejdet 

med EM i 2020 indebåret lignende forhold før, under og efter afviklin-

gen af slutrundekampene som del af Københavns samlede værtskab for 

EURO2020. 

 

Det er UEFA, der ejer rettighederne til EM i herrefodbold, og DBU er 

som nationalt fodboldforbund eventejer og projektleder på EURO2020 

i København. Ift. Tour de France er det A.S.O (Amaury Sport Organisa-

tion) der står bag, mens det er interessentskabet Grand Départ Copen-

hagen Denmark 2021, der organiserer afviklingen i Danmark. I Køben-

havns Kommune er der til afviklingen af Grand Départ etableret et pro-

jektsekretariat i Økonomiforvaltningen, mens projektledelsen for Kø-

benhavns værtskab for EURO2020 er placeret i Kultur- og Fritidsforvalt-

ningen. 

 

Løsning 

Økonomiforvaltningen og Kulturforvaltningen arbejder tæt sammen 

om dialogen med de involverede parter ud fra et ønske om, at Køben-

havn kan være vært for begge events. Forvaltningerne har holdt første 

18. marts 2020 

Sagsnummer 

2020-0076295 

 

Dokumentnummer 

2020-0076295-1 

 

 

 

 

 

  

Notat 

Til KFU og ØU 



 

  2/2 

 

 

møde med UEFA og DBU torsdag d. 19. marts 2020 om forventninger 

og betingelser fra parterne. 

 

UEFA har meddelt, at de skal have tilbagemelding fra København senest 

fredag d. 3. april 2020, såfremt byen allerede da har afklaret, at man ikke 

ønsker at være en del af værtskabet for EM-slutrunden i 2021. Hvis Kø-

benhavn ønsker at opretholde sit værtskab, skal DBU indgive en princi-

piel tilkendelse som eventejer, og rettighedskomplekset omkring vært-

skabet skal i givet fald være indgået senest d. 30. april 2020. 

 

I den proces vil der være en række forhold, som også forudsætter dialog 

med ASO og med Interessentskabet bag organisering af Tour de France 

Grand Départ. Det gælder såvel praktiske som aftalemæssige hensyn 

samt forhold, der involverer den samlede kapacitet og logistik i byen. I 

den forbindelse har Teknik- og Miljøforvaltningen iværksat en af analyse 

af en række de udfordringer som to store, samtidige events indebærer. 

 

Københavns værtskab for EM-slutrunden i 2021 er således afhængig af, 

hvilke løsninger der kan skabes sammen i en tæt dialog med en række 

parter, og at de aftalemæssige, økonomiske, juridiske, praktiske, tekniske 

og logiske forhold kan hænge sammen. En væsentlig forudsætning er 

derudover, at Parken er til rådighed som venue i spilleperioden. DBU 

har møde med Parken mandag 23. marts 2020. 

 

UEFA og DBU har henvendt sig til OB. Brevene er vedlagt til orientering. 

 

Økonomi 

Under afklaring. 

 

Videre proces 

Baseret på dialogen med partnere vil der blive forelagt en sag til politisk 

behandling om København som værtsby for EM2021. 

 

Bilag 

Bilag 1: Brev fra UEFA’s præsident 

Bilag 2: Brev fra DBU’s formand Jesper Møller  
 
 

 



Aleksander Čeferin 

President 

 

 

 

  

 

Mr Frank Jensen 

Lord Mayor of Copenhagen 

 

 

   Nyon, 17.03.2020 

 

Dear Lord Mayor, 

 

The Coronavirus has swept through Europe and the globe bringing much worry and deep concern for 

public health and safety. 

  

After considerable discussion – both within UEFA and with our 55-member national associations and 

stakeholders – we have taken the very hard decision to postpone the UEFA EURO 2020 to June/July 2021. 

This decision was taken with a very heavy heart, but we can be certain, beyond any doubt, that it is the 

right decision to take under these unprecedented circumstances.  

 

Together we have put enormous work and dedication into this very special tournament which, for the 

first time, will roll far out across Europe in a true celebration of football. Today, we do not know enough 

about this serious virus, but we do know that transmission can be fast and unpredictable and, in this light, 

the crowds that the UEFA EURO 2020 will draw to the host cities would create a genuine health risk of 

large-scale proportion.  

 

Please trust that UEFA will work very quickly on rescheduling this incredible tournament, which we 

sincerely hope in the not too distant future will bring our cities, towns and communities alive with the joy 

of football.  

  

We would like to personally thank you, and your outstanding staff, for all your hard work and support to 

date. 

  

Yours sincerely,  

 

U E F A  

 
Aleksander Čeferin 

UEFA President 
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ØU Orientering 

 

Orientering vedr. Københavns opbakning til 2021 værtskabet for 

EURO 2021  

 

Resumé  

Tirsdag d. 17. marts 2020 meddelte det europæiske fodboldforbund, 

UEFA, at organisationen med baggrund i den globale coronakrise har 

besluttet at udskyde afholdelsen af EM-slutrunden med 12 måneder til 

afvikling den 11. juni - 11. juli 2021.  

 

Københavns kommune har overfor DBU og UEFA tilkendegivet, at der 

er et stort ønske om at arbejde for, at København fortsat kan være 

værtsby for slutrunden i 2021. Kultur- og Fritidsforvaltningen, Teknik- 

og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen arbejder derfor tæt 

sammen for at afklare de aftalemæssige, økonomiske, praktiske og ar-

rangementsmæssige forhold, som er afgørende for at Københavns 

eventuelle værtskab af EURO 2021, særligt ift. at København er vært for 

Tour de France Grand Départ (30. juni – 4. juli 2021) i samme periode.  

 

Problemstilling  

Hvis København ønsker at opretholde sit værtskab for 2021, skal DBU, 

som dansk eventejer og EM-projektleder, den 3. april 2020 indgive en 

principiel tilkendelse til UEFA og senest den 30. april 2020 skal Køben-

havns forudsætninger for værtskabet i 2021, samt væsentlige ændrin-

ger i forhold til det eksisterende aftalekompleks, være forhandlet på 

plads med UEFA.  

 

Tilkendegivelsen d. 3. april vil i Københavns tilfælde være betinget af, at 

der i perioden frem til 30. april 2020 kan indgås aftaler om forpligtelser 

og interesser, der tager højde for det delvist periodemæssige overlap 

mellem EURO 2021 og det danske værtskab for Tour de France Grand 

Départ samt at Københavns Kommune indtil d. 30. april kan vælge at af-

slutte det videre samarbejde. 

 

Løsning  

Kultur- og Fritidsforvaltningen har i samråd med Horten Advokater ud-

arbejdet en vurdering af Københavns Kommunes juridiske status i lyset 

af UEFA’s udskydelse. Denne udredning dækker dels de kontraktlige 
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forpligtelser (Host City Agreement) som København og DBU tilbage i 

2014 indgik med UEFA, dels tolkningen af den principielle tilkendegi-

velse, der indsendes den 3. april 2020 samt Københavns retstilling i pe-

rioden fra den 3. april – 30. april 2020.   

 

Hortens vurdering er, at Københavns Kommune kan give en positiv til-

kendegivelse af Københavns interesse for værtskabet af EURO 2021 – 

dog baseret på en række forbehold. Herved forpligter Københavns 

Kommune sig ikke til noget bindende. 

 

Københavns Kommunes interne EM-styregruppe har drøftet Hortens 

vurdering og givet opbakning til at Kultur- og Fritidsforvaltningen, i 

samarbejde med Horten, udarbejder et svar til DBU med angivelse af de 

generelle vilkår som kommunen kan indgå på i den videre proces frem 

mod 30. april 2020.     

 

Jævnfør Hortens anbefalinger indarbejdes følgende i kommunens prin-

cipielle tilbagemelding:  

- et generelt forbehold for fortsatte Covid-19 restriktioner  

- at Københavns tilsagn gøres betinget af, at der i perioden frem 

til 30. april 2020 kan indgås aftaler om forpligtelser og interes-

ser, som tilgodeser det delvist periodemæssige overlap mellem 

EURO 2021 og det danske værtskab for Tour de France Grand 

Départ. I den forbindelse gøres opmærksom på at der pt. ikke er 

tidsmæssigt sammenfald mellem de fire EM-kampe i Køben-

havn og Tour de France Grand Départ ugen (30. juni – 4. juli 

2021). Sammenfald af forpligtelser og interesser skal løses med 

UEFA og A.S.O. frem mod de endelige aftaler med UEFA den 

30. april. 

- at Københavns kontraktmæssige forpligtelser som værtsby kan 

ophæves frem til 30. april 2020. 

 

Københavns Kommunes tilsagn af 3. april 2020 vedlægges et letter of 

interest fra overborgmesteren.  

 

A.S.O. orienteres gennem interessentskabet Grand Départ Copenhagen 

Denmark 2021, om Københavns Kommunes tilkendegivelse af værtska-

bet for EURO 2021.  

 

Proces fra 3. april – 30. april 2020 

I perioden frem mod den 30. april 2020 er aftalt et tæt samarbejde mel-

lem Kultur- og Fritidsforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og 

Økonomiforvaltningen med henblik på at få belyst og i videst muligt 

omfang afklaret de aftalemæssige, økonomiske, praktiske og arrange-

mentsmæssige forhold, som en udskydelse af EM-slutrunden til 2021 

indebærer. Det gælder ikke mindst hensynet til Københavns værtskab 
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for Tour de France Grand Départ, og kommunens kontraktuelle forplig-

telser knyttet hertil. Forhold herunder vedrører særligt overlap mellem 

Tour-ruten og den officielle UEFA football Village på Ofelia Plads, ek-

sponeringsrettigheder og sponsorrettigheder.  

 

UEFA’s intention er, at kampprogrammet for EURO 2020 overføres 

uændret til 2021, hvilket betyder, at den sidste EM-kamp i København 

(ottendedelsfinalen, 28. juni 2021) er afviklet før selve tour starten den 

2. juli 2021. Henset hertil vurderer Teknik-og Miljøforvaltningen, at der 

kan findes praktiske løsninger på de logistiske og arrangementsmæs-

sige udfordringer, så begge events kan afvikles efter planen.  

 

På baggrund af et samlet overblik, samt udfaldet af dialogen med hhv. 

UEFA og A.S.O., vil forvaltningerne forelægge sag til politisk beslutning 

vedrørende en eventuel fornyet forpligtende aftale med UEFA.  

 

Økonomi 

Københavns Kommunes samlede bevilling til EM 2020 på i alt 18 mio. 

kr. (2018 p/l) blev afsat med Københavns Kommunes Budget 2018. Be-

villingen er sammensat som følger: 

- 8,2 mio. kr. i direkte tilskud til DBU 

- 7,7 mio. kr. i ekstraudgifter til Teknik- og Miljøforvaltningen 

- 2,1 mio. kr. til Kultur- og Fritidsforvaltningen til aktivering af EM 2020. 

 

Københavns Kommune har ikke udbetalt andel af det samlede tilskud på 

8,2 mio. kr. til DBU. DBU har overfor Kultur- og Fritidsforvaltningen op-

lyst, at de øvrige danske bidragsydere til EURO 2020; Region Hovedsta-

den og Sport Event Denmark har tilkendegivet deres fulde opbakning til 

Københavns værtskab for EURO 2021 og bekræftet, at deres bevilligede 

tilskud kan overføres til 2021.  

 

DBU har ligeledes bekræftet, at aftaler vedr. brugen af Ofelia Plads til 

Football Village kan forlænges til 2021 ligesom aftaler vedr. brug af Kø-

benhavns lufthavn, Tingbjerg Idrætspark som træningsfacilitet og ud-

valgte navngivne hoteller til de landshold m.fl., som skal spille i Køben-

havn kan indfries i 2021.  

 

Afviklingen af de fire EM-kampe i København i Telia Parken er alene et 

anliggende mellem DBU, Parken og UEFA. Parkens bekræftelse af vært-

skabet for EURO 2021 indarbejdes i DBUs formelle tilbagemelding til 

UEFA den 3. april 2020.   

 

Den formelle EURO 2020 følgegruppe, hvor også Parken, WoCo samt 

Sport Event Denmark og Region Hovedstaden er medlemmer, er den 3. 

april 2020 indkaldt til drøftelse af perspektiverne for afvikling af EURO 

2021, økonomi mm.    
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Videre proces 

Endelig aftale om Københavns værtskab for EURO 2021 forelægges til 

politisk godkendelse.   

 

Baggrund 

Det er UEFA, der ejer rettighederne til EM i herrefodbold, og DBU er, 

som nationalt fodboldforbund, eventejer og projektleder på EURO2020 

i København. Ift. Tour de France er det A.S.O. (Amaury Sport Organisa-

tion) der står bag, mens det er interessentskabet Grand Départ Copen-

hagen Denmark 2021, der organiserer afviklingen i Danmark. I Køben-

havns Kommune er der til afviklingen af Grand Départ etableret et pro-

jektsekretariat i Økonomiforvaltningen. Projektledelsen for Københavns 

værtskab for EURO 2020 er placeret i Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

 





 

 

     
Direktør 
Kultur- og Fritidsforvaltningen  

Dansk Boldspil-Union  
DBU Allé 1 
2605 Brøndby 
    

  
IN-PRINCIPLE CONFIRMATION OF OUR INTENTION 
TO HOST UEFA EURO 2021 

 
 
Dear DBU, 
 
With reference to UEFA's postponement announcement of 18 March 
2020 and considering the extraordinary circumstances of the Covid-19 
pandemic, the City of Copenhagen is pleased to convey this in-principle 
confirmation of our intention to host UEFA EURO 2021 in Copenhagen 
in the summer of 2021.  
The City of Copenhagen is working intensively to make it possible to host 
the Tournament. As mentioned during our meeting on 19 March 2020, 
the City of Copenhagen is also hosting the Tour de France Grand Départ 
2021. This means that we are currently analyzing the overlaps between 
these two major sports events, e.g. with regard to the respective com-
mercial and IP rights programs and principles of the UEFA EURO 2021 
and the Tour de France Grand Départ 2021, as well as the match program 
of the UEFA EURO 2021. The extent and impact of the overlaps are not 
yet finally assessed. As regards to the match program for the UEFA EURO 
2021, assuming that there will not be postponements compared to the 
match schedule as it was laid out for 2020, the City of Copenhagen pres-
ently trusts that it is able to provide the facilities and the areas in the 
agreed perimeter for the matches to be played in Copenhagen in the 
summer of 2021.  
To ensure the best experience for the UEFA EURO 2021 as well as the 
Tour de France Grand Départ 2021 the city is doing its utmost to narrow 
down already identified overlaps and find solutions. However, there will 
be a need for UEFA and the City of Copenhagen to adjust the plan for the 
hosting of UEFA EURO 2021 in Copenhagen in order to make it fit with 
the City's other arrangements and obligations, incl. those towards the 
Tour de France organization (A.S.O.), and to find solutions to any poten-
tial collisions between these two major sports events. 
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In addition, needless to say, it is currently unknown and unpredictable 
how long the Danish government will uphold the existing Covid-19 pan-
demic related statutory restrictions or impose other statutory re-
strictions, such as long-term measures or public law limitations to the 
same effect, e.g. due to a new outbreak of the Covid-19 virus. Thus, we 
are pleased to note that the Host City Agreement still applies in full, with-
out any party waiving any rights thereunder, so that the circumstances 
and potential effects like the ones mentioned above can be duly taken 
into account. 
Finally, we wish to underline that it is the City of Copenhagen's intention 
to commit to hosting the UEFA EURO in the summer of 2021. Based on 
considerations of loyalty, honesty and integrity towards UEFA, we kindly 
note that the City understands that its option to opt-out of hosting the 
UEFA EURO 2021, which exists as per 3 April 2020, still exists to the same 
extent as per 30 April 2020, if feasible solutions cannot be found to make 
the UEFA EURO 2021 fit with the City's existing obligations as mentioned 
above. 
Over the course of the next 3 weeks, we look forward to engaging in a 
constructive dialogue with the aim of being able to submit the proposed 
letter of undertaking to UEFA by 30 April 2020.  
 

--ooOoo-- 
 
This letter is signed by the signatory below who has the requisite capac-
ity, power and authority to issue this letter on behalf of the City of Copen-
hagen: 
 
 
Date: 3 April 2020 
 
 
______________________________________________________ 
Anders Bager Jensen, 
Director, Culture and Leisure Administration 
City of Copenhagen 
 

 



 
   

 
Orientering 

 

Orientering vedr. proces for politisk stillingtagen af Københavns op-

bakning til værtskabet for EURO 2020  

 

Resumé  

Udvalget orienteres om den videre proces om politisk stillingtagen til Kø-

benhavns Kommunes værtskab for EM i fodbold. Efter planen vil Borger-

repræsentationen behandle det mulige værtskab 14. maj 2020.   

 

Problemstilling  

Økonomiudvalget er tidligere blevet orienteret om, at hvis København 

ønsker at opretholde sit værtskab for EURO2020, skal Københavns forud-

sætninger for værtskabet i 2021, samt væsentlige ændringer i forhold til 

det eksisterende aftalekompleks, være forhandlet på plads med UEFA in-

den 30. april. Alternativt skal UEFA acceptere, at der tages forbehold for 

udeståender. Da København er vært for Tour de France Grand Depart i 

samme periode har Kultur- og Fritidsforvaltningen, Teknik- og Miljøfor-

valtningen samt Økonomiforvaltningen nedsat en arbejdsgruppe, som 

ser på det mulige aftalekompleks med UEFA – med vejledning fra advo-

katfirmaet Horten.  

 

Løsning 

Teknik- og Miljøforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen samt Øko-

nomiforvaltningen er alle involverede i at finde løsninger på, hvordan 

begge events kan afholdes i København. Der er tale om en kompleks pro-

ces, grundet flere kontraktuelle forhold. Derfor arbejder alle parter fortsat 

på at finde en løsningsmodel og juridiske rammer for, at Københavns 

Kommune kan indgå som vært for begge events. Det endelige løsnings-

forslag vil blive behandlet politisk.  

 

Økonomiforvaltningen samt Kultur- og Fritidsforvaltningen har derfor 

udarbejdet nedenstående proces for politisk stillingtagen til Københavns 

værtskab. 

 

• Kultur- og Fritidsudvalget: 4. maj (ekstraordinært møde) 

• Økonomiudvalget 5. maj 

• Behandling i Borgerrepræsentationen: 14. maj.  
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Denne proces betyder, at en eventuel genbekræftelse af byens 

EURO2020 værtskab vil indeholde et forbehold for endelig politisk god-

kendelse. DBU og UEFA er gjort opmærksomme og har accepteret, at der 

først forelægger politisk beslutning 14. maj. 

 

Borgerrepræsentationen vil endvidere blive orienteret den 30. april.   

 

Økonomi 

Københavns Kommunes værtskab af EURO 2020 kan have økonomiske 

konsekvenser. Disse udestår fortsat, men vil indgå i den kommende sag, 

hvor der træffes beslutning om kommunes værtskab af EURO 2020.  

 

Videre proces 

Kultur- og Fritidsforvaltningen samt Økonomiforvaltningen udarbejder 

fælles indstilling om Københavns Kommunes værtskab af EURO 2020.  

 

 

 

 

 



 
   

 
Fortrolig orientering 

 

Fortrolig opdatering om proces for politisk stillingtagen af Københavns 

opbakning til værtskabet for EURO 2020 i 2021 

 

Resumé  

Udvalget orienteres om, at Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritids-

forvaltningen forventer, at UEFA er indstillet på at forlænge deadline for 

Københavns Kommunes tilbagemelding om kommunens værtskab for 

EM i fodbold i 2021 til forventeligt 7. maj.   

 

Problemstilling  

Kultur- og Fritidsudvalget samt Økonomiudvalget er tidligere blevet ori-

enteret om, at hvis København ønsker at opretholde sit værtskab for 

EURO 2020 i 2021, skal Københavns forudsætninger for værtskabet i 

2021, samt væsentlige ændringer i forhold til det eksisterende aftalekom-

pleks, være forhandlet på plads med UEFA inden 30. april. København er 

vært for Tour de France Grand Depart i samme periode. Både UEFA og 

A.S.O. har en række af kontraktkrav, som har afgørende betydning for 

værtskabet af de to events.  

 

Københavns Kommune har en mulighed for at udtræde af aftalen med 

UEFA. Aftalen med A.S.O. er gældende og bindende. 

 

Løsning 

Der arbejdes fortsat på at belyse de kontraktlige krav og evt. kompromis-

ser og løsningsmuligheder, som kan sikre, at EURO 2020 afholdes i Kø-

benhavn i 2021 samtidig med Tour de France.  

 

På den baggrund forventer Økonomiforvaltningen samt Kultur- og Fri-

tidsforvaltningen, at UEFA senest torsdag den 30. april meddeler DBU 

og Københavns Kommune fristforlængelse til forventeligt 7. maj.  

 

Det endelige løsningsforslag vil blive behandlet politisk både i Kultur- og 

Fritidsudvalget samt Økonomiudvalget og endeligt i Borgerrepræsenta-

tionen, hvilket også er skitseret i orientering af 3. april og i orientering af 

27. april. De konkrete tidspunkter for politisk behandling vil afhænge af, 

hvornår der foreligger en løsning.  
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Økonomi 

Københavns Kommunes værtskab af EURO 2020 kan have økonomiske 

konsekvenser. Disse udestår fortsat, men vil indgå i den kommende sag, 

hvor der træffes beslutning om kommunes værtskab af EURO 2020.  

 

Videre proces 

Økonomiudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget orienteres så snart der 

måtte være nyt i sagen. Herudover vil der være mulighed for en mundtlig 

drøftelse på det ordinære møde i Økonomiudvalget den 5. maj samt et 

ekstraordinært møde i Kultur- og Fritidsudvalget også den 5. maj.  

 

Når der foreligger en løsningsmodel, vil Kultur- og Fritidsforvaltningen 

samt Økonomiforvaltningen udarbejde en fælles indstilling om Køben-

havns Kommunes værtskab af EURO 2020, som behandles af Borgerre-

præsentationen.   

 

 

 

 

 



 
   

 
Orientering 

 

Opdatering om proces for politisk stillingtagen af Københavns opbak-

ning til værtskabet for EURO 2020 i 2021 

 

Resumé  

Borgerrepræsentationen orienteres om, at UEFA har godkendt at for-

længe deadline for DBU og Københavns Kommunes tilbagemelding om 

kommunens værtskab for EM i fodbold i 2021 til 8. maj.   

 

Problemstilling  

Kultur- og Fritidsudvalget samt Økonomiudvalget er tidligere blevet ori-

enteret om, at hvis København ønsker at opretholde sit værtskab for 

EURO 2020 i 2021, skal Københavns forudsætninger for værtskabet i 

2021, samt væsentlige ændringer i forhold til det eksisterende aftalekom-

pleks, være forhandlet på plads med UEFA inden 30. april. København er 

vært for Tour de France Grand Depart i samme periode. Både UEFA og 

A.S.O. har en række af kontraktkrav, som har afgørende betydning for 

værtskabet af de to events.  

 

Løsning 

Der arbejdes fortsat på at belyse de kontraktlige krav og evt. kompromis-

ser og løsningsmuligheder, som kan sikre, at EURO 2020 afholdes i Kø-

benhavn i 2021 samtidig med Tour de France.  

 

På den baggrund har Københavns Kommune og DBU i fællesskab bedt 

UEFA om fristforlængelse. UEFA har imødekommet ønsket og har givet 

fristforlængelse til 8. maj.  

 

Det bemærkes endvidere, at UEFA tidligere har godkendt, at Køben-

havns svar kan tage forbehold for efterfølgende politisk godkendelse.  

 

Det endelige løsningsforslag vil blive behandlet politisk både i Kultur- og 

Fritidsudvalget samt Økonomiudvalget og endeligt i Borgerrepræsenta-

tionen, hvilket også er oplyst til ØU og KFU i orientering af 3. april og i 

orientering af 27. april.  

 

De konkrete tidspunkter for politisk behandling vil afhænge af, hvornår 

der foreligger en løsning.  
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Økonomi 

Københavns Kommunes værtskab af EURO 2020 kan have økonomiske 

konsekvenser. Disse udestår fortsat, men vil indgå i den kommende sag, 

hvor der træffes beslutning om kommunes værtskab af EURO 2020.  

 

Videre proces 

Økonomiudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget orienteres, så snart 

der måtte være nyt i sagen.  

 

Når der foreligger en løsningsmodel, vil Kultur- og Fritidsforvaltningen 

samt Økonomiforvaltningen udarbejde en fælles indstilling om Køben-

havns Kommunes værtskab af EURO 2020, som behandles af Kultur- og 

Fritidsudvalget samt Økonomiudvalget og herefter Borgerrepræsentati-

onen.   

 

Bilag:  

Bilag 1: Pressemeddelelse om fristforlængelse 
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Bilag 1:  

Deadline for EURO2020-afklaring er ændret til 8. maj 

  

Københavns Kommune og DBU arbejder stadig intenst på at skabe 

løsninger for at få plads til EM-kampene i juni 2021. Forhandlingerne 

skrider positivt fremad, og UEFA har accepteret, at deadline bliver ryk-

ket til fredag den 8. maj.  

  

Den seneste uge har DBU, Københavns Kommune samt UEFA og ASO  (or-

ganisationen bag Tour de France) været i tæt dialog for at få skabt en løs-

ning, der gør det muligt at afholde fire EM-kampe og starten på Tour de 

France i København inden for kort tid i sommeren 2021.  

  

Allerede den 3. april meldte DBU, Københavns Kommune, Parken Sport & 

Entertainment samt Sport Event Denmark til UEFA, at alle parter var klar til 

at afholde fire kampe som en del af EURO2020, der er blevet udskudt fra 

sommeren 2020 til sommeren 2021 på grund af den aktuelle corona-krise.  

  

Siden har DBU og Københavns Kommune været i en lang række møder og 

tæt dialog for at skabe løsninger og få udarbejdet de nødvendige kontrakter 

og bindende erklæringer, der efter planen skulle være klar i morgen. For-

handlingerne skrider positivt fremad, bekræfter parterne.  

  

Både overborgmester i København, Frank Jensen, og DBU-formand, Jesper 

Møller, glæder sig over muligheden for en ny deadline hos UEFA.  

  

”Jeg er glad for, at alle parter knokler for at finde en løsning, så vi kan få et 

brag af en sports-sommer i København med både EM og Tour de France. 

Der er intet i verden, København hellere vil, end at lægge by til begge arran-

gementer næste sommer. Er der noget, vi trænger til, er det fest og ople-

velser - og jeg er glad for, at alle involverede har lagt sig i selen for at få det 

til at lykkes og give plads til hinanden,” siger Frank Jensen.  
  

”At afholde EM-kampe i København er en historisk mulighed, og i DBU vil vi 

gøre alt, for at det kommer til at ske. Det er positivt, at der er fremskridt i 

forhandlingerne, og at vi får ekstra tid til at forsøge at skabe en løsning, hvor 

der både kan være EM-fest og Tour de France i København inden for få uger 

i sommeren 2021,” siger Jesper Møller.  
  

UEFA har i dag accepteret at forlænge den oprindelige deadline fra i mor-

gen, torsdag den 30. april, til næste fredag, den 8. maj, så parterne får mere 

tid til at skabe løsninger på de forskellige juridiske udfordringer m.v.  

 

 

 

 


